PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga,23 de dezembro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO IV | Nº 4654 –   Portaria n° 067 23/12/2020

PORTARIA Nº. 067 DE 23 DE  DEZEMBRO DE 2020

Divulgação de Resultado dos Editais de Chamamento
Público de N.º 001,002,003, de 2020.

O Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte do Município de Caratinga, através da Comissão de
Avaliação designada pela Portaria Nº 055/2020, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto
Municipal N°.210 de 29 de outubro de 2020 e

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Pública Nº 001/2020 para seleção e premiação de
entidades, coletivos e associações culturais que comprovem relevante atuação cultural no
município de Caratinga nos 24 (vinte e quatro) meses anteriores à data do Edital.

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Pública Nº 002/2020 para seleção e concessão de bolsas
para iniciativas artísticas e culturais de artistas com atuação comprovada no município de
Caratinga nos 24 (vinte e quatro) meses anteriores à data do Edital.

CONSIDERANDO o Edital de Chamada Pública Nº 003/2020 para seleção de propostas para
realização de feira gastronômica de comidas tradicionais de Caratinga

CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº n°. N°.210 de 29 de outubro de 2020 que dispõe sobre
os procedimentos necessários para aplicação e execução, pelo Município de Caratinga,  dos
recursos  para  ações  emergenciais de  apoio  ao  setor  cultural,  nos  termos  da  Lei  Federal  nº
14 .017, de 29 de junho de 2020, e do Decreto Federal nº 10 .464, de 17 de agosto de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica divulgado o Resultado Preliminar dos proponentes classificados e desclassificados nos Editais
de Chamamento Público de Nº 001, 002, 003 e todos do ano de 2020, conforme tabela abaixo:

1. EDITAL Nº 001/2020 – LEI ALDIR BLANC - PREMIAÇÃO.

a. PREMIAÇÃO DE GRUPOS, ENTIDADES, COLETIVOS E ASSOCIAÇÕES CULTURAIS.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 025 FLÁVIO INACIO DE OLIVEIRA TRENZINHO DA ALEGRIA 12,5

APROVADO 038 CINTIA CRISTHINE DE SENA CUNHA SOB UM NOVO OLHAR 12,5

APROVADO 055 DANILO BATISTA BOTELHO CINE ITAUNA 12,5

APROVADO 029 MARIANA XAVIER HELEODORO  COLETIVO CARATINGA 12,5

APROVADO 051 MAGNO BARBOSA VICENTE CAPOEIRA ITINERANTE 12,5

APROVADO 056 JULIO CESAR DE OLIVEIRA  COLETIVO ARTE CINE 12,5

APROVADO 049 PETRUS PRATA TAVARES SILVA  RODA CULTURAL 12,5

APROVADO 003 THIAGO CAMPOS PRUDENCIO  CINEMA NA COMUNIDADE 12,5

APROVADO 026 LUIS FELIPE ALVES ASSIS  QUATRO ELEMENTOS 12,5

APROVADO 020 ERCY PEREIRA CAMPOS DNA SONORIZAÇÃO 12,5

APROVADO 019 MICHEL LEÃO ALVES ALMEIDA  LOCOMOTIVA SOCIAL 12,5

APROVADO 057 RENATO GOMES DA SILVA DOUTORES DA ALEGRIA 12,5

APROVADO 027 JULIANA ANSELMO APLAUSO ESCOLA DE DANÇA 12,5

APROVADO 037 ANA PAULA FAUSTINO CARATINGA AFRO 12,5

APROVADO 030 BEATRIZ MUSSI GRIGOREVKI CASA VIVA MERAKI 12,5

APROVADO 052 CHAYANE IZIDORO DE SOUZA UAISOUL 12,5

APROVADO 042 ANA PAULA JANUARIO DA ROCHA SANTANA  TOY KIDS 12,5

APROVADO 014 IVANA PEREIRA SALIM CENTRO CULTURAL MOZART 12,5

APROVADO 068 ROGERIO SOARES DE FREIAS BOATE PRIME RCL ARTISTICO 12,5

APROVADO 015 JOSE FABRICIO NUNES CORREIA TOP SONORIZAÇÃO 12,5

APROVADO 016 ROBERTO SILVA DO AMARAL  TOP SONORIZAÇÃO 12,5

b. PREMIAÇÃO DE CULTURA POPULAR

NÃO HOUVE INSCRITOS

CLASSIFICAÇÃO Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO
REPRESENTANTE

GRUPO PONTUAÇÃO

c. PREMIAÇÃO CULTURA CIRCENSE

CLASSIFICAÇÃO Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO
REPRESENTANTE

GRUPO  PONTUAÇÃO

APROVADO 002 Hercules . Ribeiro   CIRCO ARIANOS 12,5

APROVADO 004 Givaldo Nunes  NUNES CIRCUS 12,5

2. EDITAL Nº 002/2020 – LEI ALDIR BLANC – BOLSAS

a. BOLSA MÚSICA
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 058 SAMUEL FELIPE ANDRANDE SOUSA  MUSICA 12,5

APROVADO 066 HELOIZA KENNIA SILVA TEIXEIRA MUSICA 12,5

APROVADO 063 BENEDITO PAULO DOS SANTOS  MATOS MUSICA 12,5

APROVADO 032 ALESSANDRO DE SOUZA LEITE MUSICA 12,5

APROVADO 065 RODRIGO CARLOS DE SIQUERIA  MUSICA 12,5

APROVADO 021 CELSO NUNES FELIPE  MUSICA 12,5

APROVADO 022 NATHANIEL JEHOVAN VIEIRA NETO  MUSICA 12,5

APROVADO 024 LUAN DE JESUS MAGALHAES  MUSICA 12,5

APROVADO 043 MATEUS FABRICIO MARCAL MUSICA  12,5

APROVADO 039 MARLON NAIMAR DA SILVA   MUSICA  12,5

APROVADO 040 KLEYTON FREITAS MENEZES  MUSICA 12,5

APROVADO 048 PETRUS TAVARES  MUSICA  12,5

APROVADO 034 ROGERIO SOARES DE FREITAS MUSICA 12,5

b. BOLSA TEATRO

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 041 MIRIAN TEXEIRA DA SILVA TEATRO 12,5

APROVADO 060 ANA PAULA FAUSTINO TEATRO 12,5

APROVADO 053 CHAYANE IZIDORO DE SOUZA TEATRO 12,5

APROVADO 036 BEATRIZ MUSSI GRIGOREVSKI TEATRO 12,5

APROVADO 018 THALES HENRIQUE ROCHA DIAS TEATRO 12,5

c. BOLSA PARA DANÇA

NÃO HOUVE INSCRITOS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

d. BOLSA ESCRITORES

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 028 ICARO FREITAS DA SILVA CORREA LITERATURA 12,5

APROVADO 047 THIAGO CAMPOS PRUDENCIO  LITERATURA 12,5

APROVADO 062 JUARES LEITE DA COSTA  ESCRITORES  12,5

e. BOLSA PARA ARTISTA, TÉCNICOS, PROFESSORES DE ARTE, EDUCADORES E BIBLIOTECARIOS

NÃO HOUVE INSCRITOS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

f. BOLSA ARTESANATO.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 059 INGRID SILVA MEDINA  ARTEZANATO 12,5

g.
h. BOLSA PARA ARTES PLASTICAS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 064 FELIPE RODRIGUES DE SOUZA  ARTES PLATICAS  12,5

APROVADO 045 CARMO JOSE BARBOSA JUNIOR ARTES PLATICAS 12,5

APROVADO 044 DAMAM DA COSTA CAETANO ARTES PLATICAS 12,5

APROVADO 031 MARCO JOSE SANTANA  ARTES PLATICAS 12,5

APROVADO 050 CINTIA CRISTHINE DE SENA CUNHA  ARTES PLATICAS 12,5

APROVADO 046 WAGNER PEREIRA DE AZEVEDO  ARTES PLATICAS 12,5

APROVADO 023 JOAQUIM ANTONIO S DE OLIVEIRA  ARTES PLATICAS 12,5

i. BOLSA PARA AUDIOVISUAL

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 013 JOÃO PAULO DA SILVA  ÁUDIO VISUAL 12,5

REPROVADO 012 WELLIGTON MOREIRA DA SILVA ÁUDIO VISUAL 12,5

APROVADO 054 ROSANGELA LOPES PROTASIA  AUDIO VISUAL 12,5

j. BOLSA PARA AUDIOVISUAL

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 033 FELIPE BRAYAN DA SILVA  AUDIO VISUAL 12,5

APROVADO 061 TALES SOUZA CINTRA AUDIO VISUAL 12,5

APROVADO 017 CAMILO LUCAS  AUDIO VISUAL 12,5

k. BOLSA PARA AULA ONLINE DE ARTE E TECNICA NOS DIVERSOS SEGMENTOS
CULTURAIS

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 006 Dhescika Feitosa Da Silva Pereira AULA ONLINE  12,5

APROVADO 009 Elvis Aguilar Pires AULA ONLINE  12,5

APROVADO 005 Ivonete Feitosa Da Silva AULA ONLINE  12,5

APROVADO 010 Natania Kailane Feitosa Da Silva AULA ONLINE  12,5

APROVADO 011 Uitalla Talla Sandy Feitosa Da Silva AULA ONLINE  12,5

APROVADO 007 Catarina Da Silva Ferreira AULA ONLINE  12,5

APROVADO 008 ROBERTO DOGLAS AULA ONLINE  12,5

3. EDITAL Nº 003/2020 – LEI ALDIR BLANC – CHAMADA PUBLICA PROPOSTA.

a. FEIRA GASTRONOMICA
CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO REPRESENTANTE GRUPO PONTUAÇÃO

APROVADO 035 ROGERIO SOARES DE FREITAS  PRIME  12,5

APROVADO 067 KENNIA PRODUCOES E PRODUTOS  MUSICAS E ARTES  12,5

Art. 2º - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga, 23 de Dezembro de 2020.

Elaine Teixeira Cardoso Alves

Secretário De Educação, Cultura Esporte.

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

	RESOLVE:
	Art. 1º - Fica divulgado o Resultado Preliminar dos proponentes classificados e desclassificados nos Editais de Chamamento Público de Nº 001, 002, 003 e todos do ano de 2020, conforme tabela abaixo:
	1. EDITAL Nº 001/2020 – LEI ALDIR BLANC - PREMIAÇÃO.
	3. EDITAL Nº 003/2020 – LEI ALDIR BLANC – CHAMADA PUBLICA PROPOSTA.
	Caratinga, 23 de Dezembro de 2020.
	Elaine Teixeira Cardoso Alves
	Secretário De Educação, Cultura Esporte.

		2020-12-28T17:22:25-0300
	Julimar Antonio Vianna